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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دنیای اقتصاد- ایــن روزنــامــه در صفحه اول  •
خود عکسى را قرار داده است که به گزارش رویترز 
این عکس که یک صحنه بسيار دراماتيک را ثبت 
کرده، حکایت از حمل یک فرد زخمى نژادپرست 
توسط یکى از مخالفان نژادپرستى دارد. این مرد 
سياه پوست سعى داشــت تا ایــن فــرد زخمى را به 
نقطه ای امن انتقال دهد. این عکس به عکس شماره 

یک دنيا و شبکه های اجتماعى تبدیل شده است.
همشهری- آذری جهرمى وزیــر ارتباطات در  •

گفت و گو با روزنامه همشهری در خصوص مسئله 
فيلترینگ گفت: »برخى دوست دارند بگویند که 
دست وزیر ارتباطات روی دکمه فيلترینگ رفته اما 
همه مدارک و شواهد و... موجود است....بعد از 
سال 88 بنا شد فيلترینگ، از دو راه انجام شود؛ راه 
اول با رأی کارگروهى 12نفره است که ۶ نفر آن را 
اعضای غيردولتى تشکيل مى دهند؛ کارگروهى که 
با عنوان تعيين مصادیق مجرمانه فعاليت مى کند. 
جای وزارت ارتباطات کجاست؟ یک رأی در آن 
کارگروه دارد. راه دیگری هم که وجود دارد؛ حکم 

قاضى است.«
بيشتر روزنامه های صبح پنج شنبه 29 خرداد  •

منتشر نشده اند.

تابناک خبرداد: مهران عبدا... پور وکيل حميد  •
بقایى از تصادف وی در گيلانغرب خبر داد و گفت: 
آقای بقایى باتوجه به وضعيت خــودرواش به شکل 
معجزه آسایى نجات پيدا کرد. وی درباره مرخصى 
بقایى توضيح داد: موکلم در مرخصى استعلاجى 
بود، البته پرونده او هنوز در کميسيون پزشکى مطرح 
نشده است به زودی این اتفاق مى افتد و نظر نهایى 

درباره بيماری وی صادر مى شود.
الف نوشت: حجت الاســلام »سيد رضا تقوی«  •

نماینده تهران با بيان این که »پشت پــرده قضيه 
انحلال جهاد سازندگى یک توطئه بود« اظهار کرد: 
متاسفانه این نهاد انقلابى طبق یک سياست گام 
به گام ابتدا در قالب یک وزارتخانه و سپس ادغام در 
وزارت کشاورزی منحل شد. مقام معظم رهبری 
همان زمان طى نامه ای به رئيس دولت اصلاحات 
فرمودند مبنى بر این که این نگرانى وجود دارد که 
تشکيلات مبارک جهاد سازندگى با  آثار و تجربه های 
موفق و مثال زدنى در وزارتخانه جدید حل و هضم 
شود و بى تردید این اقدام یک خسارت بزرگ برای 

کشور و نظام خواهد بود.

هــادی محمدی – همان طــور که پيش بينى 
مــى شــد سرانجام شـــورای حکام آژانـــس بين 
المللى انرژی اتمى تسليم اتهامات ادعایى رژیم 
صهيونيستى شد و با ميانداری سه کشور اروپایى 
فرانسه ،آلمان و انگليس اولين قطعنامه ضد 
ایرانى از سال 2012 را به بهانه همکاری نکردن 
تهران با بازرسى آژانس از مکان های مدنظرش 
که مربوط به  فعاليت های ادعایى در1۶ تا 17 
سال قبل اســت، تصویب کــرد. قطعنامه ای که 
در آن   از ایــران خواسته شده زمينه دسترسى 
بازرسان آژانس به دو سایت هسته ای را به بهانه 
هایى که مربوط به 17 سال پيش است فراهم 
کند. این درحالى است که براساس برجام و نيز 
ــورای حکام، تمامى  قطعنامه ســال 2015 ش
مسائل اختلافى  و ادعایى درباره گذشته برنامه 
هسته ای ایــران با رای اجماعى شــورای حکام 
در نوامبر 2015 حل و فصل شده و آژانس نباید 
بازگشت به گذشته داشته باشد. به گفته غریب 
آبادی نماینده ایران در سازمان ملل این قطعنامه 
با واکنش مقتضى و مناسب ایران مواجه خواهد 
شد. قطعنامه ای که به قول »اوليانوف« نماینده 
روسيه در آژانس مى تواند مخرب و غير سازنده 
باشد . همچنين »رافائل گروسى« مدیر کل آژانس 
بين المللى انــرژی بعد از تصویب قطعنامه ضد 
ایرانى در شورای حکام، گفت این سازمان به فشار 
بر ایران برای گرفتن پاسخ درباره مکان های مد 
نظر ادامــه مى دهد. اما ترکيب کشورهای رای 
دهنده به این قطعنامه هم جالب است . شورای 
حکام 35 عضو دارد که از این ميان 25 کشور 

شامل استراليا، بلژیک، برزیل، کانادا، اکوادور، 
یونان،  آلــمــان، غنا،  مصر، استونى، فرانسه، 
مجارستان، ایتاليا، ژاپن، کویت، مراکش، نيجریه، 
نروژ، پاناما، عربستان سعودی، سوئد، انگليس، 
آمریکا، اروگوئه و آرژانتين به قطعنامه پيشنهادی 
رای مثبت دادند. روسيه و چين با رای منفى خود 
مخالفت شان را ابراز داشتند و آذربایجان، هند، 
مغولستان، نيجر، پاکستان، آفریقای جنوبى و 
تایلند نيز ترجيح دادند در این ميانه رای ممتنع 
بدهند.کشور پاراگوئه نيز در رای گيری غایب 
بود. همچنين قطعنامه نسبت به پيش نویس خود 
تلطيف شده و به جای عبارت »امتناع از دسترسى« 
عبارت »دسترسى ندادن« ذکر شده که به لحاظ 
عرفى سبک تر است همچنين در بند 4 به جای 
»دستور« به ایران، از ایران »درخواست« شده و در 
بند 5 از مدیرکل مى خواهد که درخواست شورا را 

اجرا کند که این برخلاف رویه آژانس است.

مخالفت چین و روسیه با قطعنامه	 
در  روســيــه  نماینده  اولــيــانــوف«  »ميخائيل 
سازمان های بين المللى با بيان این که روسيه 
و چين ]به این قطعنامه[ رأی منفى دادنــد، 
افــزود: »برای رسيدن به نتایج مثبت، آژانس 
و تهران باید به گفت وگو مطابق با روش های 
معمول ادامه دهند و نگرانى های طرف ها را 
در نظر بگيرند. در عين حال که بر لزوم حل 
فوری این مشکل توسط تهران و آژانس تاکيد 
]مى کنيم[، باور داریم این قطعنامه مى تواند 

مخرب و غيرسازنده باشد«.
نمایندگى دایمى چين در وین نيز در پيامى در 
توئيتر نوشت: »چين از تصویب قطعنامه شورای 
حکام آژانس بين المللى انرژی اتمى درباره 
اجرای پادمان های ایران با توجه به پيامدهای 
بزرگى که چنين اقدامى بر چشم انداز برجام 

خواهد داشت، عميقا ابراز تاسف مى کند.«

تکمیل حماقت ترامپ توسط اروپا 
شورای حکام برای اولين بار پس از برجام قطعنامه ضد ایرانى اروپا را  تصویب کرد؛ این قطعنامه چه پشت پرده ها و تاثيراتى دارد؟ 

فرا خبر
   

در ادامه چه می شود ؟ 

کشور  ــه  س قطعنامه  تصویب  از  ــس  پ
اروپایى در آژانس حالا سوال این است 
که در ادامه چه اتفاقى مى افتد ؟ بدترین 
احتمال مى تواند گزارش این قطعنامه به 
شورای امنيت باشد که برای کشورمان 
ــت. البته  خطراتى در پى خواهد داش
در ایــن معادله باید نقش مهم چين و 
روسيه دو متحد دارای حق وتوی ایران 
در شورای امنيت را نيز لحاظ کرد. اگرچه 
گروسى مدیرکل آژانس مى گوید »این 
چيزی است که اعضای شورا باید تصميم 
بگيرند« و غریب آبــادی نماینده ایران 
در آژانس نيز معتقد است »به هيچ وجه 
بحث شــورای امنيت در ميان نيست و 
قصدشان ایــن اســت کــه در چارچوب 
آژانــس به این موضوع رسيدگى شود و 
قطعنامه نرم و ملایمى است« اما سابقه 
گذشته ایران نشان مى دهد که هرچند 
بــا یــک قطعنامه پــرونــده یــک کشور به 
شــورای امنيت گــزارش نمى شــود اما 
ــرای ایــن هدف  مــى تــوانــد اولــيــن گــام ب
خطرناک به شمار رود. نکته مهم دیگر در 
این ميان سياسى کاری آژانس و برخى 
کشورهاست به ویژه این که این ها تحت 
فشار آمریکا قرار دارند و واشنگتن با دو 
هدف انتخابات ریاست جمهوری آبان و 
تمدید تحریم های تسليحاتى ایران در 
مهرماه از هيچ اقدامى برای پيچيده تر 
شدن پرونده ایران فروگذار نخواهد کرد. 
با وجــود این در اجــلاس بعدی شورای 
حکام در ماه سپتامبر )شهریور( باردیگر 
مدیرکل بــه شــورا گــزارشــى از ميزان 
همکاری ایران با این قطعنامه خواهد داد 
و سپس شورا تصميم مى گيرد تا وضعيت 
ادامه مسير چگونه باشد. فعلا ظاهر امر 
نشان از آغــاز یک بــازی جدید از سوی 
غرب با سرکردگى سه کشور اروپایى و 
بازیگردانى آمریکا و رژیم صهيونيستى در 
پشت پرده است. با این تحليل که آمریکا 
نمى تواند اجماع سازی گذشته را داشته 
باشد ازاین رو اروپا را پيش انداخته، البته 
روی دیگر این بازی نياز به یک دیپلماسى 
هوشمندانه و  مقتدرانه  از سوی ایران 
دارد تا از گردنه سخت چند ماه آینده نيز 

به سلامت عبور کند.

توئيت سياسى

مبارزه با ویروس فساد با 
عزل 125 قاضی متخلف 

 اژه ای جزئياتى از برخورد با تخلفات 
در دستگاه قضا،اعدام اخلالگران 

اقتصادی و پرونده طبری را تشریح کرد 

معاون اول دستگاه قضا در آستانه هفته قوه قضایيه 
جزئيات جدیدی از روند مبارزه قاطع با فساد توسط 
این قوه و نيز ابعادی از چگونگى رسيدگى به پرونده 
طبری را تشریح کرد. سلب کرسى قضاوت از 125 
قاضى متخلف، حکم اعدام 9 نفر اخلالگر اقتصادی 
و جزئيات جدید از پيچيدگى پرونده اکبرطبری؛ 
بخش های مهمى از سخنان هفته گذشته محسن 
 اژه ای  بودند که مشروح آن را به گــزارش فارس 

مى خوانيد:
* در خود قوه قضایيه هم بى امان با تحقيقات 
انجام شده به صورت پيدا و پنهان هر فردی که 
قاضى یا کارمند بود و خلاصه یک بستگى با قوه 
قضایيه داشت مورد برخورد جدی قرار گرفت. 
در نهایت پس از بررسى های مدون مشخص شد 

کمتر از یک درصد از قضات تخلف داشته اند.
* 125 نفر از قضات در ایــن مــدت ]در طول 
تعدادی  و  شدند  صلاحيت  سلب   ]98 ســال 
هم به مراجع کيفری سپرده شدند تا به پرونده 
شان رسيدگى شود و این حکایت از یک مبارزه 
جدی با فساد دارد. البته در کنار آن شش هزار 
و 409 نفر از همکاران و قضات مــورد تشویق 

قرار گرفتند.
* ]در تشریح جزئيات 975 حکم قطعى که در 
سال 98 دربــاره فساد اقتصادی صادر شد [ : 
9 مورد حکم اعدام بود. 4 مورد حبس ابد. 44 
مورد حبس بيش از 20 سال. صد مورد حبس 
بيش از 10 سال صادر شد و 730 مورد حبس 
زیــر 10 ســال صــادر شــد. 11۶ مــورد انفصال 
دایــم از خدمات دولتى و 170 مــورد انفصال 
غيردایم از خدمات دولتى برای محکومان در 

نظر گرفته شد.
* مقدار زیــادی ایشان ) طبری( پيچيده عمل 
کرده و بدون تحقيقات مفصلى که در این یک 

سال انجام گرفته بروز و ظهوری نداشته است.
* در سال 97 وقتى سازمان اطلاعات سپاه به 
ميدان آمد و با همکاری وزارت اطلاعات بررسى 
های همه جانبه انجام شد ،مشخص شد ردپایى 
از آقای طبری وجود دارد. برای مثال در پرونده 
دانيال زاده ردپایى از طبری پيدا شد...در پرونده 
حسين فریدون هم سرنخ هایى از طبری دیده 
شد و با اتکا به آن سرنخ ها و شایعات قبلى موضوع 
بررسى شد و اولين اقدام این بود که ایشان از 

سمت اش برکنار شد.
* همچنين به گزارش ميزان ،اژه ای تصریح کرد: 
برای ریاست قوه قضایيه وقت و دیگر مسئولان و 
مدیران قبلى و برای اکثریت قریب به اتفاق غير 
از مرحوم آقای خلفى به صورت مصداقى چيزی 
ثابت نشده بــود، البته شایعات بود و سوء ظن 
داشتند؛ اما چيزی ثابت نشد تا بشود او)طبری( 

را تحت تعقيب قرار داد.
* به گزارش تسنيم، معاون اول قوه در این باره 
افــزود: اگــر تخلفات طبری پيش از ایــن برای 
ریاست سابق قوه قضایيه و مدیران عالى قوه و 
حتى خود آیت ا... رئيسى که در 20 سال گذشته 
سمت های بالای قضایى داشتند محرز مى شد، 
قطعاً اکبر طبری خيلى زودتر دستگير و تعقيب 

قضایى مى شد.

واکنش های کاربران توئیتر به قطعنامه جدید شورای حکام 

 قطعنامه ضد ایرانى آژانس واکنش های زیادی را در توئيتر در پى داشت. 
برخى از این واکنش ها را مى خوانيم :

* جالب است : اروپایى که مى گفت به برجام نياز امنيتى دارد حالا در شورای 
حکام خود بانى قطعنامه ای شده که از حيث سياسى به معنای تنزل برجام به 

مرتبه ای پایين تر از کاغذپاره است.
* دولت روحانى دو سال تمام با انگليس،فرانسه وآلمان مماشات و مدارا 
کرده با این اميد که این سه دولت مقابل ترامپ بایستند و برجام را احيا کنند. 
حالا این سه دولت ایران را بدون آن که حتى خطایى کرده باشد، فقط برای 
رضایت آمریکا به شورای حکام فرستاده اند. آیا زمان عذرخواهى ملى برای 

برجام نرسيده؟
*دوستانى که امروز سينه سپر مى کنند و از امضای برجام انتقاد مى کنند 
اولا بدانند برجام حاصل تصميم کلى نظام بود و ثانيا بفرمایند اگر د رآن 
شرایط برجام امضا نمى شد گزینه بدیلشان  چه بود ؟یادتان نرود با پول 
های حاصل از برجام از وضعيت بن بست اقتصادی سال 94 خارج شدیم 
و همچنين توانستيم داعش را که تا پشت مرزهایمان آمده بود در سوریه و 

عراق  به خاک بنشانيم.
* قطعنامه ضد ایرانى شورای حکام امروز نشان داد، گره زدن منافع ملت به 

بيگانگان چه از جنس آمریکایى و چه اروپایى فقط هفت سال منابع مملکت 
را به  تاراج دادن بود! کاش دولت برگردد به توان ملى و باور جوان ایرانى و 

عملى کردن گام دوم انقلاب.
* گام بعد از این قطعنامه چيست؟ تا روز غروب اولين تحریم های ایران، یک 
جنگ شدید دیپلماتيک در جریان است. آمریکا “تحریم های تسليحاتى 
ایران”  را بدل کرده به مهم ترین ستون قضاوت سياست خارجى. اگر نتواند 
مانع رفعش شود، ترامپ در مناظرات سلاخى خواهد شد این وسط اروپا هم 

به دنبال استفاده ابزاری دوطرفه است.
* این که IAEA  بيش از 10 بار به اجرای تعهدات برجامى ایران اذعان کند 
اما امروز شورای حکام این آژانس قطعنامه  سه کشور اروپایى با عنوان »عدم 
همکاری« تصویب کند، غير از استمرار اتحاد غرب عليه ایران و نفوذ آمریکا 

در آژانس است؟
* محمد ایمانى هم با تيتر » اروپا نقاب انداخت« رشته توئيتى در این باره در 
صفحه خود قرار داد : »تروئيکای اروپایى عضو برجام، با آخرین دشمنى در 
قالب قطعنامه ضد ایرانى »آژانس«، ثابت کردند به تمام معنا شریک دزد 
هستند، هر چند که تيم روحانى اصرار داشت آن ها را دوست و شریک ایران 

جانمایى کند....«


